

K. Daugaard-Hansen Holding ApS

Årsrapport 2022

CVR: 28333218

01.01.2022 – 31.12.2022

NR. STENDERUPVEJ 28, 6000 KOLDING

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den: 2. juni 2023

Dirigent: Knud Henrik Daugaard-Hansen

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

K. Daugaard-Hansen Holding ApS
Nr. Stenderupvej 28
6000 Kolding

Telefon: 74867018
E-mail: knud@daugaard-hansen.dk
CVR-nr.: 28333218
Stiftet: 20-01-05
Hjemsted: 6000 Kolding

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

DIREKTION

Knud Henrik Daugaard-Hansen

REVISOR

Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab
John Tranumsvej 25
6705 Esbjerg Ø
Telefon 76602266

PENGEINSTITUT

Sydbank

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets væsentlige aktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Koncernen er i årets løb udvidet med det 100% ejede datterselskab, Daugaard-Hansen Landbrug ApS, der driver en landbrugsvirksomhed, samt den 50% ejede associerede virksomhed, DS Landbrug ApS, der har til formål at opdrætte fjerkræ.

Årets resultat har ikke været tilfredsstillende.

Driften i datterselskabet Daugaard-Hansen Landbrug ApS har givet et negativt resultat på t.kr. 346, der især kan henføres til, at driften først er påbegyndt i årets løb og er påvirket af omkostninger i opstartsfasen.

Driften i datterselskabet Dasø ApS har givet et negativt resultat på t.kr. 300, der især kan henføres til en midlertidig lejenedsættelse.

DS Landbrug ApS aflægger først regnskab pr 31. december 2023.

Driften i datterselskabet Daugaard-Hansen Golf A/S er forløbet som forventet.

Der er en positiv forventning til koncernens resultat i det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
	Bruttotab	-99.140	-49.430
	Nedskrivninger af omsætningsaktiver	-335.000	-45.050
	DRIFTSRESULTAT	-434.140	-94.480
3	Indtægter tilknyttede virksomheder	-419.240	383.350
	Finansielle indtægter	24.858	3.667
	Finansielle omkostninger	-98.407	-80.493
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-926.929	212.044
	Skat af årets resultat	109.694	26.123
	ÅRETS RESULTAT	-817.235	238.167
Resultatdisponering			
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	-419.240	-160.657
	Overført resultat	-397.995	398.824
	Disponering i alt	-817.235	238.167

BALANCE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.500.909	10.554.116
4	Finansielle anlægsaktiver	10.500.909	10.554.116
	ANLÆGSAKTIVER	10.500.909	10.554.116
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.075.455	461.494
	Andre tilgodehavender	127.339	576.197
	Skatteaktiv	153.297	49.400
	Tilgodehavender	1.356.091	1.087.091
	Likvide beholdninger	78.769	213.979
	OMSÆTNINGSAKTIVER	1.434.860	1.301.070
	AKTIVER	11.935.769	11.855.186

BALANCE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve efter indre værdis metode	5.261.826	5.681.066
	Overført resultat	3.637.741	4.035.736
	Egenkapital	9.024.567	9.841.802
	Andre hensatte forpligtelser	306.033	0
	Hensatte forpligtelser	306.033	0
5	Gæld til kreditinstitutter	663.198	840.954
	Langfristede gældsforpligtelser	663.198	840.954
6	Gæld til kreditinstitutter	179.000	187.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.469	17.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	100.728	0
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.609.774	968.430
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.941.971	1.172.430
	GÆLDSFORPLIGTELSE	2.605.169	2.013.384
	PASSIVER	11.935.769	11.855.186
1	Usikkerhed om fortsat drift (going concern)		
7	Eventualforpligtelser mv.		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
9	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Primo	125.000	5.681.066	4.035.736	9.841.802
Forslag til resultatdisponering		-419.240	-397.995	-817.235
Ultimo	125.000	5.261.826	3.637.741	9.024.567

NOTER

1 USIKKERHED OM FORTSAT DRIFT (GOING CONCERN)

Selskabets likviditet er ikke tilstrækkelig til at indfri den kortfristede gæld, men de nødvendige kreditter forventes fremskaffet og årsrapporten er derfor aflagt med henblik på fortsat drift.

NOTER

		2022	2021
		KR.	KR.
2	PERSONALEOMKOSTNINGER		
	Antal heltidsbeskæftigede	0	0
3	FINANSIELLE INDTÆGTER		
	Renteindtægter tilknyttede virksomheder	24.858	3.667
	Finansielle indtægter	24.858	3.667

KAPITALANDELE I TILKNYTTET VIRKSOMHEDER

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Kostpris 1. januar 2022	4.873.050	4.873.050
Tilgang 2022	<u>60.000</u>	
Kostpris 31. december 2022	<u>4.933.050</u>	<u>4.873.050</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	5.681.066	5.855.235
Årets resultat	-419.240	375.831
Udbytte modtaget	<u>0</u>	<u>-550.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>5.261.826</u>	<u>5.681.066</u>
Kapitalandele indregnet under aktiver	10.490.415	10.554.116
Kapitalandele indregnet under hensættelser	<u>-306.229</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>10.184.186</u>	<u>10.554.116</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Daugaard-Hansen Golf A/S (t.kr.)	Kolding	100%	8.840	227
DaSø ApS (t.kr.)	Kolding	100%	1.641	-300
Daugaard-Hansen Landbrug ApS (t.kr.)	Kolding	100%	-306	-346
DS Landbrug ApS (t.kr.)	Kolding	50%	40	0

NOTER

		2022	2021
		KR.	KR.
5	GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
	Pengeinstitutter	-463.198	-540.954
	Pante- og gældsbreve	-200.000	-300.000
	Gæld til kreditinstitutter	-663.198	-840.954

6	GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
	Pengeinstitutter	-79.000	-87.000
	Pante- og gældsbreve	-100.000	-100.000
	Gæld til kreditinstitutter	-179.000	-187.000

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSE MV.

SAMBESKATNING

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen udgør på balancedagen t.kr. 0

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatte vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Sikkerhedsdepot Kautiøn stillet overfor

DaSø ApS
Nr. Stenderupvej 28
6000 Kolding

Til sikkerhed for datterselskabets bankgæld 1,2 mio. kr. er der afgivet selvskyldnerkautiøn.

Til sikkerhed for gæld til pengecreditor t.kr. 300 er der stillet sikkerhed i ejerpantebrev i grunde og bygninger tilhørende datterselskab.

NOTER

9 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

BRUTTOTAB

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjenesten består af regnskabsposten andre eksterne omkostninger.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

INDTÆGTER TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat. Der foretages fuld eliminering af interne avance og tab uden hensyntagen til ejerandel.

FINANSIELLE INDTÆGTER OG OMKOSTNINGER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordning mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder.

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel

NOTER

af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

EGENKAPITAL

RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostprisen, der består af indregnede resultatandele, valutakursreguleringer og med fradrag af udbytte.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

ANDRE HENSATTE FORPLIGTELSE

Hensatte forpligtelser omfatter den negative indre værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

NOTER

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

